
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.04.2022 № 143                                                                     с. Петропавловское                                                                                                        

 

 

О внесении изменений в поста-

новление Администрации района 

от 22.12.2020 № 457 

 

 

 

В соответствии с абзацем 4 п. 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, постановлением Администрации Петропавловского 

района от 01.02.2019 № 34 «Об утверждении порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ», руководствуясь Уста-

вом муниципального образования Петропавловский район Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации района от 22.12.2020                   

№ 457 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 

сельских территорий Петропавловского района Алтайского края» на 2021 - 

2025 годы» изменения согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-

нистрации Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава района                                                                                      С.В. Козликин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                 к постановлению Администрации                       

           Петропавловского района 

                                                                 от __. __.2022 № __ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление Администрации района от 22.12.2020                   

№ 457 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 

сельских территорий Петропавловского района Алтайского края» на 2021 - 

2025 годы» 

 

В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сель-

ских территорий Петропавловского района Алтайского края» позицию «Объ-

емы и источники финансирования Программы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«Объемы и источники фи-

нансирования  

Программы по годам  

 Общий объем финансирования Программы 

за счет средств районного бюджета 

составляет 306573,2 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2021 году -  140176,9 тыс. рублей; 

в 2022 году – 166396,3 тыс. рублей; 

в 2023 году -  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  0,0 тыс. рублей; 

Объемы финансирования подлежат 

ежегодному уточнению в соответствии с 

решением о районном бюджете на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

Объемы финансирования могут быть 

увеличены за счет привлечения субсидий из 

федерального и краевого бюджетов, 

выделяемых на финансирование 

мероприятий Программы. 

Финансирование Программы является рас-

ходным обязательством Администрации Пе-

тропавловского района Алтайского края 

                                                                                                                        «; 

Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 
 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе «Ком-

плексное развитие сельских терри-

торий Петропавловского района 

Алтайского края» на 2021 - 2025 го-

ды» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Петропавловского района Алтайского края»  
 

№ 

п/п 
Цели, задачи, мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Участник 

програм-

мы 

Сумма расходов, тыс. руб. 
Источни-

ки финан-

сирова-

ния 
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

2025 

г. 
всего 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цели: 

сохранение численности 
сельского населения рай-
она; 
развитие жилищного строи-
тельства на сельских терри-
ториях и повышение уровня 
благоустройства домовла-
дений; 
содействие занятости сель-
ского населения; 
создание комфортных усло-

2021 -2025 
гг. 

 140176,9 166396,3 - - - 306573,2 всего по 
програм-
ме 

    - - - - в том 
числе: 

72619,1 154685,8 - - - 227304,9 феде-
ральный 
бюджет 

61557,6 1562,5 - - - 63120,1 краевой 
бюджет 

6000,2 10148 - - - 16148,2 местный 
бюджет 



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
вий жизнедеятельности в 
сельской местности; 
активизация участия граж-
дан в реализации инициа-
тивных проектов, направ-
ленных на решение приори-
тетных задач развития 
сельских территорий; 
формирование позитивного 
отношения к сельской ме-
стности и сельскому образу 
жизни 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

2 Задача 1. Создание условий 
для обеспечения доступным 
и комфортным жильем 
сельского населения 

2021-2025 
гг. 

Жители 
Петропав-
ловского 
района, 
органы ме-
стного са-
моуправле-
ния Петро-
павловского 
района 
 

1433,8 - - - - 1433,8 всего  
- - - - - - в том 

числе: 
- - - - - - феде-

ральный 
бюджет 

1433,8 - - - - 1433,8 краевой 
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

3 Мероприятие 1.1. Улучше-
ние жилищных условий 
граждан, проживающих на 
сельских территориях, ко-
торые построили (приобре-
ли) жилье с использованием 
социальных выплат  

2021-2025 
гг. 

1433,8 - - - - 1433,8 всего 
- - - - - - в том 

числе: 
- - - - - - феде-

ральный 
бюджет 

1433,8 - - - - 1433,8 краевой 
бюджет 



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
- - - - - - местный 

бюджет 
- - - - - - внебюд-

жетные 
источни-
ки 

- - - - - - в том 
числе: 

- - - - - - феде-
ральный 
бюджет 

- - - - - - краевой 
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

4 Мероприятие 1.2. Улучше-
ние жилищных условий 
граждан, проживающих на 
сельских территориях, ко-
торые построили (приобре-
ли) жилье с использованием 
жилищных (ипотечных) 
кредитов по льготной став-
ке  

2021-2025 
гг. 

 

Жители 
Петропав-
ловского 
района, 
органы ме-
стного са-
моуправле-
ния Петро-
павловского 
района 

 

- - - - - - всего 
- - - - - - в том 

числе: 
- - - - - - феде-

ральный 
бюджет 

- - - - - - краевой 
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

- - - - - - в том 
числе: 



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
- - - - - - феде-

ральный 
бюджет 

- - - - - - краевой 
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

- - - - - -  том чис-
ле: 

- - - - - - феде-
ральный 
бюджет 

- - - - - - краевой  
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

5 Задача 2. Создание и разви-
тие инфраструктуры на 
сельских территориях 

2021-2025 
гг. 

Органы 
местного 
самоуправ-
ления Пе-
тропавлов-
ского рай-

138743,1 166396,3 - - - 305139,4 всего 
    - - - - в том 

числе: 
72619,1 154685,8 - - - 227304,9 феде-

ральный 
бюджет 



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
она 60123,8 1562,5 - - - 61686,3 краевой 

бюджет 
6000,2 10148 - - - 16148,2 местный 

бюджет 
      внебюд-

жетные 
источни-
ки 

- - - - - - в том 
числе: 

- - - - - - феде-
ральный 
бюджет 

- - - - - - краевой 
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

6 Мероприятие 2.1. Развитие 
водоснабжения на сельских 
территориях 

2021-2021 
гг. 

130995,1 166396,3 - - - 297391,4 всего 
   - - - - в том 

числе: 
68659,1 154685,8 - - - 223344,9 феде-

ральный 
бюджет 

59136,1 1562,5 - - - 60698,6 краевой 
бюджет 

3199,9 10148,0 - - - 13347,9 местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
7 Мероприятие 2.2. Развитие 

сети автомобильных дорог 
общего пользования с твер-
дым покрытием, ведущих 
от сети автомобильных до-
рог общего пользования к 
общественно значимым 
объектам населенных пунк-
тов, расположенных на 
сельских территориях, объ-
ектам производства и пере-
работки продукции* 

2020-2025 
гг. 

Органы 
местного 
само-
управле-
ния Пе-
тропав-
ловского 
района 

- - - - - -   всего 
- - - - - - в том 

числе: 
- - - - - - феде-

ральный 
бюджет 

- - - - - - краевой 
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

8 Мероприятие 2.3. Благоуст-
ройство сельских террито-
рий:  
- благоустройство и озеле-
нение общественной терри-
тории в с. Петропавловское 
- устройство покрытий пе-
шеходных дорожек троту-
арной плиткой в с. Петро-
павловское 
- наружное освещение об-
щественной территории в с. 
Петропавловское 
- обустройство площадок 
накопления твердых ком-
мунальных отходов 

2021-2025 
гг. 

Органы 
местного 
самоуправ-
ления Пе-
тропавлов-
ского рай-
она  

7748,0  - - - 7748,0 всего 
-   - - - в том 

числе: 
3960,0  - - - 3960,0 феде-

ральный 
бюджет 

987,7 
 

 - - - 987,7 
 

краевой 
бюджет 

2800,3  - - - 2800,3 местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

9 Мероприятие 2.4. Строи-
тельство, реконструкция, 
капитальный ремонт Домов 

 Органы 
местного 
самоуправ-

- - - - - - всего 
- - - - - - в том 

числе: 



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
культуры ления Пе-

тропавлов-
ского рай-
она  

- - - - - - феде-
ральный 
бюджет 

- - - - - - краевой 
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

10 Мероприятие 2.5 Устройст-
во и обустройство детских 
площадок, плоскостных 
спортивных сооружений, 
парков и зон отдыха 

 Органы 
местного 
самоуправ-
ления Пе-
тропавлов-
ского рай-
она  

- - - - - - всего 
- - - - - - в том 

числе: 
- - - - - - феде-

ральный 
бюджет 

- - - - - - краевой 
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

11 Мероприятие 2.6 Благоуст-
ройство кладбищ и мест за-
хоронений 

 Органы 
местного 
самоуправ-
ления Пе-
тропавлов-
ского рай-
она  

- - - - - - всего 
- - - - - - в том 

числе: 
- - - - - - феде-

ральный 
бюджет 

- - - - - - краевой 
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
- - - - - - внебюд-

жетные 
источни-
ки 

12 Мероприятие 2.7 Капиталь-
ный ремонт, реконструкция 
памятников и обелисков 
участников ВОВ и обуст-
ройство прилегающей тер-
ритории 

 Органы 
местного 
самоуправ-
ления Пе-
тропавлов-
ского рай-
она  

- - - - - - всего 

- - - - - - в том 
числе: 

- - - - - - феде-
ральный 
бюджет 

- - - - - - краевой 
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

13 Мероприятие 2.8 Капиталь-
ный ремонт улично-
дорожной сети общего 
пользования 

 Органы 
местного 
самоуправ-
ления Пе-
тропавлов-
ского рай-
она  

- - - - - - всего 

- - - - - - в том 
числе: 

- - - - - - феде-
ральный 
бюджет 

- - - - - - краевой 
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

14 Мероприятие 2.9 Монтаж 
освещения улиц населен-
ных пунктов района 

 Органы 
местного 
самоуправ-

- - - - - - всего 
- - - - - - в том 

числе: 



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ления Пе-
тропавлов-
ского рай-
она  

- - - - - - феде-
ральный 
бюджет 

- - - - - - краевой 
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

15 Задача 3. Проведение кон-
курса «Лучшее муници-
пальное образование Пе-
тропавловского района» 

2021 – 
2025 гг. 

Органы 
местного 
самоуправ-
ления Пе-
тропавлов-
ского рай-
она 

- - - - - - всего 
- - - - - - в том 

числе: 
- - - - - - феде-

ральный 
бюджет 

- - - - - - краевой 
бюджет 

- - - - - - местный 
бюджет 

- - - - - - внебюд-
жетные 
источни-
ки 

                                                                                                                                                                                                             »; 
        



                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к муниципальной программе 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Петропавловского рай-

она Алтайского края» на 2021 - 

2025 годы» 

 

ОБЪЕМ 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы  

 «Комплексное развитие сельских территорий Петропавловского района Алтайского края»  
 
 

Источники и направления  

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего 

1 2 

 

4 5 6 7 8 

Всего финансовых затрат 140176,9 166396,3 - - - 306573,2 

в том числе     - - - - 

из федерального бюджета  72619,1 154685,8 - - - 227304,9 

из краевого бюджета 61557,6 1562,5 - - - 63120,1 

из местного бюджета 6000,2 10148,0 - - - 16148,2 

из внебюджетных источников 0,0 - - - - 0,0 

      ». 

 


